АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

01.11.2021 г.

№ 935
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества и признании утратившим силу постановления администрации города Оби Новосибирской области от 03.09.2021г. №769
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860  «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением «О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Оби Новосибирской области», утвержденным решением 50 сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 08.09.2021года №540, решением 36  сессии Совета депутатов города Оби от 17.06.2020г. №404 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации на 2020 год», протоколом  заседания комиссии по приватизации муниципального имущества города Оби Новосибирской области  от 27.10.2021 г. № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности города Оби Новосибирской области здание площадью 954 кв.м., назначение: нежилое здание, количество этажей, в том числе подземных этажей: 3, год ввода в эксплуатацию: 2012, кадастровый номер: 54:36:020206:479, расположенное по адресу: 633102, Новосибирская область, г. Обь, ул. Большая, д. 23, путем продажи посредством публичного предложения в электронной форме на следующих условиях:
1.1. Начальная цена имущества (цена первоначального предложения) составляет 20 048 400,00 (двадцать миллионов сорок восемь тысяч четыреста) рублей 00 копеек с учетом налога на добавленную стоимость.

1.2. Размер задатка устанавливается в размере 20% от начальной цены и составляет 4 009 680,00 (четыре миллиона девять тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

1.3. Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») устанавливается в размере 10% от цены первоначального предложения и составляет 2 004 840,0 (два миллиона четыре тысячи восемьсот сорок) рублей 00 копеек.

1.4. Величина повышения цены («шаг аукциона») устанавливается в размере 50% шага понижения и составляет 1 002 420,00 (один миллион две тысячи четыреста двадцать) рублей 00 копеек.

1.5. Минимальная цена предложения (цена отсечения), по которой может быть продано имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, 10024200,00 (десять миллионов двадцать четыре тысячи двести) рублей 00 копеек.
2. Приватизация имущества осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему это имущество, земельного участка, занимаемого этим имуществом и необходимого для его использования:

Земельный участок, площадью 5120 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер: 54:36:020206:1156, местоположение: Новосибирская область, г. Обь.

Цена выкупа указанного земельного участка составляет 7 793 000,00 (семь миллионов семьсот девяносто три тысячи) рублей 00 копеек без учета налога на добавленную стоимость.

3. Постановление администрации города Оби Новосибирской области от 03.09.2021г. №769 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества» признать утратившим силу.

4. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                                  П.В. Буковинин